
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 21.12.2016 № 528

Об установлении долгосрочных
параметров регулирования
для территориальных сетевых
организаций, индивидуальных
предпринимателей, в отношении
которой тарифы на услуги по передаче
электрической энергии устанавливаются
на основе  долгосрочных параметров
регулирования деятельности
территориальной сетевой организации

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации
от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов)
в электроэнергетике», Положением о Департаменте Смоленской области по
энергетике, энергоэффективности, тарифной политике, утвержденным
постановлением Администрации Смоленской области от 09.07.2012 № 432

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить долгосрочные параметры регулирования для
территориальных сетевых организаций, индивидуальных предпринимателей, в
отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии
устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования
деятельности территориальных сетевых организаций, согласно приложению.



2. Долгосрочные параметры регулирования для территориальных
сетевых организаций, индивидуальных предпринимателей, в отношении которых
тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе
долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых
организаций, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с
1 января 2017 года.

Начальник Департамента О.А. Рыбалко



Приложение
к постановлению Департамента

Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности,

тарифной политике
от 21.12.2016 № 528

Долгосрочные параметры регулирования
для территориальных сетевых организаций, индивидуальных предпринимателей,

в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии
устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования

деятельности территориальной сетевой организации
№
п/п

Наименование
сетевой

организации в
субъекте

Российской
Федерации

Год Базовый
уровень

подконтрол
ьных

расходов

Индекс
эффективн

ости
подконтрол

ьных
расходов

Коэффициент
эластичности
подконтрольн
ых расходов

по количеству
активов

Величина технологического расхода (потерь)
электрической энергии (уровень потерь

электрической энергии при ее передаче по
электрическим сетям), %

Уровень
надежности
реализуемых

товаров
(услуг)

Уровень качества реализуемых
товаров (услуг)

Показатель
уровня

качества
осуществляемо

го
технологическо

го
присоединения

к сети

Показатель
уровня качества
обслуживания
потребителей

услуг

млн. руб. % % BH CH-I CH-II HH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1
ООО «ТСО

№ 3»,
г. Смоленск

2017 23,011 1 0,75 2,07 х 1,82 12,76 0,6860 1 0,8975

2018 x 1 0,75 х х х х 0,6757 1 0,8975

2019 x 1 0,75 х х х х 0,6656 1 0,8975

2020 x 1 0,75 х х х х 0,6556 1 0,8975



2021 x 1 0,75 х х х х 0,6458 1 0,8975

2

ОГУЭП
Смоленск-

облкоммун-
энерго»,

г. Смоленск

2017 28,568 1 0,75 х х 4,85 12,76 0,2354 1 0,8975

2018 x 1 0,75 х х х х 0,2319 1 0,8975

2019 x 1 0,75 х х х х 0,2284 1 0,8975

2020 x 1 0,75 х х х х 0,2250 1 0,8975

2021 x 1 0,75 х х х х 0,2216 1 0,8975

3
ООО

«Электросеть
-Смоленск»

2017 21,891 1 0,75 2,07 3,22 6,48 12,76 0,1000 1 0,8975

2018 x 1 0,75 х х х х 0,0985 1 0,8975

2019 x 1 0,75 х х х х 0,0970 1 0,8975


